
تقدیر از اقتدارآفرینی نیروهای مسلح
الـعظـمی   ــرت آیـت الله  حض
ــر از  ــا تقدی ــی ب نوری همدان
مسلح  نیروهای  فعالیت  های 
ــور و  ــش اقتدار کش در افزای
تأمین امنیت جامعه، امنیت را 
بستر همه پیشرفت ها دانست. به گزارش رسا، 
حضرت آیت الله حسین نوری همدانی در دیدار 
جمعی از فرماندهان نیروی انتظامی استان ها با 
تقدیر از فعالیت  های نیروهای مسلح در افزایش 
اقتدار کشور و تأمین امنیت جامعه خاطرنشان 
کرد: امنیت بستر همه پیشرفت هاست و خدمت 
ــلح از بزرگ ترین خدمت هاست،  نیروهای مس
ــاخت ها را تغییر داد  ــامی زیرس ــاب اس انق
ــان  ــه دارای ایم ــانی را روی کار آورد ک و کس
ــرد: ولایت فقیه  ــند. وی اضافه ک و اعتقاد باش
تالی تلو معصوم در تقواست، رهبر معظم انقاب 
ــتی انقاب را در دریای  همانند امام راحل کش
ــروز بخوبی مدیریت می کنند، باید  متاطم ام
دستاوردهای انقاب اسامی بخوبی برای مردم 
تبیین شود تا دشمنان نتوانند به دروغ جو  سازی 
کنند. حضرت آیت الله نوری همدانی تأکید کرد 
امروز باید در برابر صف آرایی دشمن با بصیرت 
انقابی عمل کنیم و در برابر توطئه ها بایستیم.

غرب به کدام وعده    اش 
در برجام عمل کرد؟

دبیرکل حزب موتلفه اسامی 
ــارات  اظه ــه  ب ــش  واکن در 
ــع  جم در  ــور  رئیس جمه
ــرو که از  ــان وزارت نی کارکن
ــنات برجام  ــرات و حس خی
ــانی  ــت: اگر کس ــخن گفته بود، اظهار داش س
ــته اند مشکات مردم را  نخواسته  اند یا نتوانس
ــد لااقل نمک به زخم مردم  با برجام حل کنن
ــند. به گزارش فارس، محمدنبی حبیبی  نپاش
در پایان نشست دبیران حزب گفت: این سوال 
کلیدی مطرح است که در مقوله برجام قبا چه 
وعده هایی می دادند و اکنون همان وعده ها در 
چه حدی تحقق یافته است. آیا درباره تحریم ها 
ــده است؟ وضع معیشتی  گشایشی حاصل ش
ــده یا بدتر، مسائل تورم، گرانی و  مردم بهتر ش
ــده است؟  بیکاری حتی در حد معمول حل ش
وی خطاب به مدافعان برجام گفت: چرا با مردم 
صادقانه حرف نمی زنید؟ اگر کسانی نخواسته  اند 
ــته اند مشکات مردم را با برجام حل  یا نتوانس
کنند، لااقل نمک به زخم مردم نپاشند. حبیبی 
ــدام وعده ای را به 1+5 داده بود  افزود: دولت ک
ــه آن را به مرحله عمل درنیاورد و آنها کدام  ک
ــاره تحریم ها به ما دادند  ــده ای را بویژه درب وع
ــه آن عمل کردند؟ دبیرکل حزب موتلفه  که ب
اسامی گفت: بزک کنندگان برجام باید بدانند 
دولتمردان آمریکا تاکنون 1۰ بار ثابت کرده اند 
دشمن مردم و انقاب اسامی ایران هستند و 
کاری را که تاکنون علیه ما نکرده    اند، نتوانسته  اند 
ــته   اند. حوادث اخیر منطقه ما  نه اینکه نخواس
نشان داد آنها جز زبان اقتدار مبتنی بر مقاومت 

همه جانبه چیز دیگری نمی فهمند.

حکم مدیر تعاونی ثامن الحجج تأیید شد
15 سال زندان برای میر علی

دادستانی تهران حکم محکومیت مدیرعامل 
ــه ثامن الحجج را منتشر کرد که طبق آن  موسس
سیدابوالفضل میرعلی، مدیر موسسه ثامن الحجج 
به 15 سال زندان محکوم شد. به گزارش میزان، 
بنا به کیفرخواست صادره از ناحیه ۲۲ دادسرای 
ــادی تهران،  ــژه امور اقتص ــی و انقاب وی عموم
ــیدرضا، متولد  ــیدابوالفضل میرعلی، فرزند س س
ــره و مدیرعامل وقت  ــس هیات مدی 1۳۴۳، رئی
شرکت تعاونی اعتبار ثامن الحجج دانش آموختگان 
ــال در نظام  ــارکت در اخ ــبزوار متهم به مش س
ــور از طریق وصول وجوه کان به  اقتصادی کش
ــپرده اشخاص حقیقی و حقوقی  صورت قبول س
تحت عنوان مضاربه و نظایر آن به نحو عمده بدون 
قصد ضربه زدن به نظام جمهوری اسامی ایران 
ــا مقابله با آن در دادگاه ویژه اقتصادی محاکمه  ی
ــد. وی با ایجاد موسسه ای تحت عنوان تعاونی  ش
ــوز از بانک مرکزی  ــدون اخذ مج ثامن الحجج ب
مبادرت به سپرده گیری و عملیات بانکی از طریق 
ایجاد شعب متعدد در سطح کشور کرده و با وجود 
ــزی و وزارت تعاون،  ــای مکرر بانک مرک اخطار ه
حجم قابل ماحظه ای از نقدینگی را جمع آوری 
کرده است. در بخشی از متن حکم میرعلی آمده 
ــراز علم مرتکب به موضوع  ــت:  با توجه به اح اس
جرم و موثر بودن اقدامات وی در جهت تحقق بزه 
و قصد ارتکاب رفتار مجرمانه و احراز قصد نتیجه با 
علم به وقوع آن به لحاظ مقید بودن جرم منتسبه 
دادگاه با توجه به مراتب فوق الذکر به استناد بند 
ــره ۴ آن از قانون  ــک و ماده ۲ و تبص ـــ ماده ی ه
مجازات اخالگران در نظام اقتصادی کشور و ماده 
ــامی مصوب 1۳۹۲ متهم  ۲۷ قانون مجازات اس
موصوف را عاوه بر محرومیت از خدمات دولتی، 
به تحمل 15 سال حبس تعزیری با احتساب ایام 
بازداشت قبلی محکوم می نماید. میرعلی به حکم 
دادگاه اعتراض کرد اما  با تایید حکم فوق توسط 

دیوان عالی کشور در حال اجراست. 

گروه سیاسی: حجت الاسام محسنی اژه ای، 
ــت خبری  ــخنگوی قوه قضائیه در نشس س
ــت پرونده های متهمان مالی،  آخرین وضعی
برادر رئیس جمهور، احمد عراقچی، متهمان 
محیط زیست و بابک زنجانی را تشریح کرد. 
ــام اژه ای تبرئه حسین فریدون  حجت الاس
ــرد و گفت این پرونده هنوز به  را تکذیب ک
ــت. سخنگوی قوه قضائیه  دادگاه نرفته اس
همچنین درباره پرونده احمد عراقچی و دیگر 
همدستانش از احتمال تحقیقات مفصل تری 
ــنی اژه ای،  ــام محس ــر داد. حجت الاس خب
سخنگوی قوه قضائیه در صدوسی وپنجمین 
ــت: اسامی  ــت خبری خود اظهار داش نشس
ــه این  ــه در فاصل ــرادی را ک ــدادی از اف تع
ــده و  ــد هفته به اتهام مالی محاکمه ش چن
ــده اعام می کنم. وی  حکم شان قطعی ش
افزود: حمیدرضا جان قربان، فرزند علمدار به 
ــال  اتهام اخال در نظام اقتصادی به ۲۰ س

ــزای نقدی، آزاده  ــس و 1۲۰ میلیارد تومان ج حب
ــجادیه پزشک به 1۰ سال حبس، شاپور هیبتی  س
ــیراز به  ــردفتر دفترخانه در ش فرزند حجت الله، س
ــند مجعول به 1۴ سال حبس  ــتفاده از س اتهام اس
ــند به ۳  ــروی به اتهام جعل س و محمدجواد خس
ــند مجعول به ۷ سال حبس  ــال و استفاده از س س
محکوم شده اند. محسنی اژه ای ادامه داد: همچنین 
ــند به ۳  ــدزاده به اتهام جعل س محمدکاظم احم
ــتفاده از سند مجعول به ۷ سال حبس،  سال و اس
بهرام رضایی به اتهام جعل سند به ۳ سال حبس،  
محمدحسین نجم زاده، کارمند بانک شیراز به ۲ سال 
و 11 ماه حبس و احمد پاسدار فرزند عبدالرسول به 
اتهام گران فروشی به 1۲ سال حبس و 1۳ میلیارد 
ــال محرومیت از کارت  ــان جزای نقدی و ۲ س توم
بازرگانی محکوم شده اند. سخنگوی دستگاه قضا با 
ــاره به اینکه مهران طیاری، فرزند اسماعیل به  اش
اتهام قاچاق سوخت به ۴ سال حبس محکوم شده 
است، ادامه داد: همچنین ناصر محمدی نژاد، فرزند 
ــال حبس و 5۸ میلیون جزای  عبدالسام به ۲ س
نقدی،  عبدالستار مولاپور به اتهام قاچاق سوخت به 
۲ سال حبس، بنیامین گلشن زاده به ۲ سال حبس 
ــال حبس  ــهیل آذرپور، فرزند علی نیز به ۲ س و س
ــزود: عبدالکریم  ــده اند. وی همچنین اف محکوم ش
ــال حبس و جزای نقدی، اردلان  عبدلی پور به ۲ س
زینل زاده، فرزند نجف شهردار گچساران به 5 سال 
ــاق )۴ سال از این 5 سال به  حبس و ۷۴ ضربه ش
دلیل برخی خدمات تعلیق شده و 5۰ ضربه شاق 
هم تعلیق شده است(، میثم نارکی معاون شهردار 
به 5 سال حبس و ۷۴ ضربه شاق، علیرضا پناه پور 
ــهردار به 5 سال حبس و ۷۴ ضربه شاق  معاون ش
ــهرداری به ۷۴ ضربه  و نعمت الله متولی کارمند ش
ــده اند. اژه ای ادامه داد: همچنین  شاق محکوم ش
ــتانداری  ــاون هماهنگی اس ــر گوهرکانی مع جعف
کهگیلویه و بویراحمد به جرم تصرف اموال دولتی به 
11۰ ضربه شاق، حمزه جعفرقلی به جرم تصرف 
اموال دولتی به 11۰ ضربه شاق، الیاس تاج الدینی 
رئیس جهاد کشاورزی استان کهگیلویه به ۷۴ ضربه 
شاق محکوم شدند، همچنین  15 دلال خرد کف 
ــؤولان در تاطم  ــی بودند که به ادعای مس خیابان
ــل بودند که آنها نیز به صورت جزئی  بازار ارز دخی

محکوم شدند و ۶ ماه حبس داشتند. حجت الاسام 
محسنی اژه ای در ادامه نشست خبری دیروز در پاسخ 
به سوالی در خصوص پایین نیامدن قیمت اجناس 
بعد از پایین آمدن قیمت ارز و اینکه اقدامی در این 
ــود یا خیر؟ گفت: حقیقتاً افرادی  باره انجام می ش
که از این فرجه سوءاستفاده می کنند، اجناسی که 
ــان به بهانه گران شدن دلار افزایش یافته،  برخی ش
حتی افرادی که بعد از کاهش قیمت دلار کم فروشی 
می کنند حتما با آنها برخورد می شود. وی ادامه داد: 
البته برخورد با گران فروشی و کم فروشی به تعزیرات 
حکومتی که زیرمجموعه دولت است، ربط دارد اما 
ــت مردم مدعی العموم هم  به دلیل ارتباط با معیش
ورود کرده و نامه نگاری شده است که دادستان های 
ــهرها همکاری کنند. اژه ای گفت: در بسیاری از  ش
استان ها، دادستان ها از دستگاه های ذی ربط دعوت 
کردند تا بیایند و بنشینند و اقدامات مشترکی انجام 
ــت  ــتگیری و بازداش دهند،  امیدواریم نیازی به دس
ــات افراد از  ــه این اقدام ــا اگر بعد از هم ــد ام نباش
ــت برندارند ما ورود کرده  و   ــتفاده خود دس سوءاس

برخورد قاطع تری می کنیم. 
افس�ادفی الارض در پرون�ده برخی متهمان  ■

زیست محیط 
ــه از پرونده  ــوال ک ــه این س ــخ ب اژه ای در پاس
ــت محیط زیستی ها یک سال گذشته است  بازداش
اما خبری از دادگاه نیست، گفت: پرونده به دادگاه 
رفته اما تعیین وقت نشده است، باید وکا بیایند و  
پرونده را بخوانند ولی هنوز این اتفاق نیفتاده است. 
ــی از آنها اتهام  ــده ۸ متهم دارد که برخ این پرون
ــاد فی الارض دارند. وی همچنین در پاسخ به  افس
سوالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده حسین 
فریدون گفت: این پرونده هنوز به دادگاه نرفته اما 
موضوع مختومه شدن آن صحت ندارد. وی درباره 
احضار مسؤولان در کرج نیز گفت: تعدادی دستگیر 
ــده اند که یکی از آنها همان شهردار سابق است،  ش

البته افراد مختلفی هستند. 
آخرین وضعیت پرونده بابک زنجانی  ■

سخنگوی قوه قضائیه در ادامه تاکید کرد برای 
ــت بدهی بابک زنجانی باید یک وقت نهایی  پرداخ
ــنی اژه ای در پاسخ به این سوال  تعیین شود. محس
که پرونده بابک زنجانی به کجا رسیده است؟ گفت: 

ــان ادعا می کرد افرادی  همانطور که می دانید ایش
هستند که حاضرند برایش پول بفرستند، آخرین 
اقدامی که شده این است که مسافرت های زیادی 
انجام شد اما هنوز پولی گرفته نشده است. وی افزود: 
اخیراً هم جلسه ای برگزار شد که متهم و وکیلش 
ــم قراردادی  ــد، پس از گفت  وگو باز ه حاضر بودن
ــد هیأتی به یکی از کشورها اعزام  نوشته و قرار ش
شوند، قرار است هفته بعد این اتفاق بیفتد و ببینند 
چیزی وصول می شود یا نه. محسنی اژه ای تصریح 
کرد: در این خصوص قرار دیگری هم بود که علیه 
برخی ها در خارج از کشور اقامه دعوا شود که وکیل 
ــده تا برخی کارها انجام شود. من نظرم  گرفته ش
ــود، زیرا  این بود که باید یک وقت انتهایی اعام ش
تا الان به چند کشور سفر شده و من فکر می کنم 
ایشان ادعایش صادق نیست، باید یک وقتی تعیین 
شود که اگر تا آن زمان اقدامی نشد تصمیم دیگری 
بگیریم. معاون اول قوه قضائیه در پاسخ به این سوال 
که موضوع رشوه توتال و محکومیت آن اثبات شده 
است اما چرا در ایران در این باره کاری انجام نشده 
و افراد و مسؤولان داخلی محاکمه نشده اند، گفت: 
ــد و خاف قانونی  ــر  چنین چیزی باش معمولا اگ
ــد دادستانی کل کشور ورود خواهد کرد.  شده باش
در پرونده مهدی هاشمی موضوع استات اویل بود، 
نه توتال که رسیدگی هم شد. وی در پاسخ به این 
سوال که وزیر خارجه انگلیس در هفته های اخیر ما 
را تهدید کرده و خواستار آزادی نازنین زاغری شده 
ــت، گفت: اولاً غلط کرده تهدید کرده، ثانیا آزاد  اس
ــردن زاغری ربطی به دخالت آنها  کردن یا آزاد نک
ندارد. حجت الاسام محسنی اژه ای درباره اسماعیل 
بخشی و اظهاراتش گفت: ایشان نامه ای نوشته به 
ــان نظر بدهند و  ــات که باید خودش  وزارت اطاع
ــط حفاظت وزارت  ــانی کنند، چون توس اطاع رس
ــی می شود. در این مورد هم باید خود وزارت  بررس
ــتگاه  ــات نظر بدهد. اگر خودش هم به دس اطاع

قضایی برود حتماً ورود و رسیدگی می کنیم. 
احتمال تحقیقات مفصل تر در پرونده عراقچی  ■

و همدستانش
ــابق  آخرین وضعیت احمد عراقچی، معاون س
ارزی بانک مرکزی و دیگر همدستانش یکی دیگر از 
موضوعات مطرح در نشست سخنگوی قوه قضائیه 

بود. به گزارش فارس، یکی از خبرنگاران در 
بخشی از این نشست گفت: بیش از ۴۲ روز 
از صدور کیفرخواست برای احمد عراقچی و 
ــته اما هنوز نوبت  ارجاع آن به دادگاه گذش
رسیدگی به آن فرا نرسیده است، در حالی 
که رهبر معظم انقاب تاکید داشتند کسانی 
که ارز را بی محابا به بازار آورده اند گناه شان 
کمتر از گیرندگان آن نیست و این در حالی 
است که دستگاه قضایی محاکمه ۴۷ روزه 
وحید مظلومین و رسیدگی سریع به آن را 
ــتاورد خود  دانسته است، حال  افتخار و دس
ــکوت  ــده که در پرونده عراقچی س چه ش
ــده و اطاع درستی از نحوه رسیدگی به  ش
ــت نیست؟ اژه ای در پاسخ گفت:  آن در دس
ــد که برخی پرونده ها نیاز به کار  یادتان باش
کارشناسی دارد و جالب است بدانید همین 
چند روز گذشته یک گزارش جدید از یکی 
ــت ما رسیده بود.  ــمی به دس از مراکز رس
ــی که در این گزارش آمده بود مبلغ متفاوتی  مبلغ
بود. ما هم می خواهیم پرونده خیلی زود به نتیجه 
برسد اما نیازمند این هستیم که تحقیقات کاملی 
ــتگاه قضا افزود: بانک  انجام دهیم. سخنگوی دس
ــکناس  مرکزی یک بار گفت 15۹ میلیون دلار اس
ــان داده ایم اما  ــالار آقاخ ــون یورو به س و 5۹ میلی
ــالار آقاخان می گفت من کا ً ۲1 میلیون یورو  س
گرفته ام، یا مثاً اینها می گفتند 15۰ میلیارد تومان 
مازاد گرفته ایم و به خزانه واریز کرده ایم ولی بعد از 
ــت. اژه ای  آن آمدند و  گفتند 1۳۹ میلیارد بوده اس
ــم بدانید برخی از این متهمان  ــه داد: این را ه ادام
غیر از مسائل ارزی مسائل دیگری هم دارند. هنوز 
دادگاهی شروع نشده اما مشغول مطالعه هستند. 
ــته باشد که  اگر این گزارش اخیر هم صحت داش
اصا باید تحقیقات مفصل تری شود. این پرونده ۹ 
ــیف در میان این ۹ نفر نیست.  متهم دارد، البته س
ــخ به این سوال که اخیرا شنیده ایم در  وی در پاس
پرونده تخلف انتخابات سال قبل برخی ها محکوم 
شده اند، گفت: برخی افراد در دادگاه بدوی محکوم 
ــده اند اما در تجدیدنظر نمی دانم حکم شان چه  ش
ــد.  اژه ای در پاسخ به سوالی در خصوص حادثه  ش
ــجویان  علوم و تحقیقات و صحبت هایی که دانش
درباره عدم رسیدگی درست به این پرونده داشتند، 
گفت: من در اینجا اولا به این حادثه دیدگان تسلیت 
می گویم. اینگونه اتفاقات از دو جهت حایز اهمیت 
ــان این مرز و بوم در یک  ــت که 1۰ نفر از جوان اس
محیط دانشگاهی و علمی فوت کردند که تاسف آور 
ــه از روز  ــوع وجود دارد ک ــت. اینجا چند موض اس
ــتگاه های ذی ربط دنبال رسیدگی به  اول همه دس
ــه در این موارد  ــد. وی در ادامه افزود: البت آن بودن
قاضی نمی تواند خودش حرفی بزند و باید منتظر 
ــد، برای مثال همین موضوع  ــناس باش نظر کارش
ــکته راننده که مطرح شد اما امروز گفتند اصا  س
ــخ به این سوال که آیا در  صحت ندارد. وی در پاس
این پرونده فردی بازداشت شده است، گفت: اطاع 
ــنی اژه ای درباره اینکه آیا احتمال دارد  ندارم. محس
شما رئیس قوه قضائیه بشوید، گفت: قطعاً اینگونه 
نخواهد بود. وی افزود: موضوع قطعی دیگر این است 
که هر وقت رهبر معظم انقاب نفر بعدی را انتخاب 

کنند ما و شما هم از آن باخبر خواهیم شد. 

سیاسی 0 2

نماینده سابق اردبیل 
در مجلس خبرگان درگذشت

آیت الله میرابراهیم سیدحاتمی، نماینده سابق 
مردم استان اردبیل در مجلس خبرگان رهبری 
ــی را وداع گفت. به  ــن دارفان به دلیل کهولت س
گزارش مهر، آیت الله میرابراهیم سیدحاتمی که 
ــن از عضویت در  پیش از این به دلیل کهولت س
مجلس خبرگان رهبری استعفا کرده بود، صبح 
دیروز دارفانی را وداع گفت. آیت الله سیدحاتمی 
ــیدجواد از علمای ربانی و سادات  فرزند حاج س
جلیل القدر دارالارشاد اردبیل، سال 1۳۴۳ هجری 
قمری/ 1۳۰۳ خورشیدی در اردبیل متولد شد.  
ــی  وی عاوه بر تحصیل در مدارس دولتی بخش
ــاتید وقت حوزه  علمیه  ــوم حوزوی را از اس از عل
ــن نجفی، آخوند  ــیخ محس اردبیل همچون ش
ــیخ عبدالغفور عاملی،  مابشیر مدرس، حاج ش
شیخ غامحسین غروی قدسی، حاج میرزا ابراهیم 
کانتر و دیگر اساتید فرا گرفت. همچنین از سال 
1۳۴۳ به شهر اردبیل بازگشت و به تدریس علوم 
ــیر قرآن کریم  ــوزوی در حوزه علمیه و تفس ح
ــاجد اردبیل پرداخت. در جریان پیروزی  در مس
ــوان عضو فعال در  ــامی ایران به عن انقاب اس
استان به همراه امام جمعه فقید اردبیل »آیت الله 
مروج« به عنوان مبارز انقابی شناخته شد و پس 
از پیروزی انقاب اسامی در سمت هایی همچون 
سرپرستی حوزه علمیه اردبیل و نمایندگی مردم 

در مجلس خبرگان رهبری مسؤولیت داشت.

ظریف به کردستان عراق می رود
وزیر امور خارجه کشورمان در 
جریان سفر به عراق قرار است 
به اقلیم کردستان این کشور 
ــفر و با مقامات این منطقه  س
ــگاه  دیدار کند. به گزارش باش
خبرنگاران جوان، یک مقام کنسولگری ایران در 
سلیمانیه گفت که محمدجواد ظریف، وزیر امور 
خارجه ایران در جریان سفرش به عراق به اقلیم 
کردستان نیز خواهد رفت. به گفته وی، ظریف 
در چارچوب این سفر که به منظور تقویت روابط 
اقتصادی انجام می گیرد، به اقلیم کردستان نیز 
خواهد رفت تا با مقامات این منطقه درباره تقویت 
ــان ایران و مردم عراق به منظور ایجاد  روابط می
سازوکاری اقتصادی به گونه ای که به نفع هر دو 
ــد، رایزنی کند. این مقام کنسولگری  طرف باش
ایران افزود: در جریان این سفر در هفته های آینده 
ــتی نیز با بازرگانان و چهره های تاثیرگذار  نشس
کردستان عراق در سلیمانیه برگزار خواهد شد. 
ــفر ظریف به منطقه کردستان عراق  آخرین س
اکتبر ۲۰1۷ بود که به منظور شرکت در مراسم 
تدفین جال طالبانی، رئیس جمهور پیشین عراق 

به اقلیم کردستان رفته بود.

توئیت عراقچی درباره سفرش به مزارشریف
گذشته را هرگز فراموش نمی کنیم

ــی وزیر امور خارجه با اشاره به  معاون سیاس
بازدیدش از ساختمان سابق سرکنسولگری ایران 
ــت: خون شهدا مسؤولیتی  در مزارشریف، نوش
ــرار داده، نگاه ما به  ــنگین بر دوش همه ما ق س
آینده است اما گذشته را هرگز فراموش نخواهیم 
کرد. به گزارش فارس، سیدعباس عراقچی که به 
افغانستان سفر کرده و در هفته ای که گذشت نیز 
ریاست هیأت ایرانی مذاکره کننده با طالبان در 
ــت، در صفحه توئیترش با  تهران را برعهده داش
انتشار تصاویری از ساختمان سابق سرکنسولگری 
ــت: »امروز در سفر به  ــریف نوش ایران در مزارش
شهر مزارشریف توفیق بازدید از ساختمان سابق 
سرکنسولگری جمهوری اسامی ایران و محل 
شهادت دیپلمات های کشورمان دست داد«. وی 
افزود: »خون شهدا مسؤولیتی سنگین بر دوش 
همه ما قرار داده است که برای ادای آن، خون دل 
بسیار باید خورد. نگاه ما به آینده است اما گذشته 

را هرگز فراموش نخواهیم کرد«.

همایش سیاست های دفاعی- امنیتی 
مشترک برگزار می شود

ــت های دفاعی-  همایش بین المللی »سیاس
ــترک، رویکردهای همکاری جویانه  امنیتی مش
ــیا« با سخنرانی شمخانی و حضور  در غرب آس
ــی و  ــی، امنیت ــی، دفاع ــخصیت های سیاس ش
ــیا و اروپا امروز دوشنبه در  صاحب نظرانی از آس
تهران برگزار می شود. به گزارش فارس، همایش 
ــی- امنیتی  ــت های دفاع ــی »سیاس بین الملل
ــترک، رویکردهای همکاری جویانه در غرب  مش
آسیا« صبح امروز دوشنبه 1۷ دی ماه در دانشگاه 
عالی دفاع ملی در تهران برگزار می شود. در این 
همایش یک روزه که با سخنرانی علی شمخانی، 
ــورای عالی امنیت ملی ایران آغاز به کار  دبیر ش
می کند، شخصیت های سیاسی، دفاعی، امنیتی و 
صاحبنظرانی از آسیا و اروپا به تشریح دیدگاه های 
خود درباره امنیت منطقه          ، تروریسم، افراطی گری 
ــات خارجی در منطقه  و تاثیرات منفی مداخ
ــاعت ۸ صبح با  ــد. این همایش از س می پردازن
ــگاه عالی دفاع ملی  ــارکت دانش همکاری و مش
ــته به  ایران و مرکز مطالعات راهبردی راد وابس
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری 

اسامی ایران برگزار می شود.

محسنی اژه ای، سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری عنوان کرداخبار

تکذیب تبرئه فریدون
اخبار
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گروه سیاسی: انتقادات مسؤولان 
ــی از  ــت خارج ــتگاه سیاس دس
عملکرد اروپا درباره بسته پیشنهادی همچنان ادامه 
ــت. بعد از آنکه محمدجواد  دارد و رو به افزایش اس
ــه و ضرر اروپایی ها  ــت رفت ظریف از فرصت از دس
صحبت کرد، حالا بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه برای دومین بار از ناتوانی اروپایی ها در 
ــخن گفت. قاسمی که در آخرین  اجرای SPV س
نشست خبری خود گفته بود »اتحادیه اروپایی نشان 
ــار آمریکا از توانایی لازم برخوردار  داد در مقابل فش
ــن ناتوانی »جدی«  ــت« این بار تاکید کرد ای نیس
است. قاسمی گفته است: طی ماه های گذشته این 
احساس کم کم جدی تر شد که کشورهای اروپایی 
 SPV ــدی در اجرای ــری ناتوانی های ج با یک س
مواجهند. البته همانطور که اشاره شد انتقاد از اروپا 
درباره SPV در عالی ترین سطح وزارت امور خارجه 
ــاره گفته بود:  ــت. ظریف در این ب ــده اس مطرح ش
»اروپایی ها یک فرصت جدی داشتند در ایران و این 
فرصت را به خاطر بی عملی و انفعال در برابر آمریکا یا 
ناهماهنگی داخلی یا فرصت طلبی )که می خواستند 
هم از منافع استفاده کنند و هم هزینه ای ندهند( از 
ــت دادند.  متاسفانه اروپا آمادگی هزینه کردن  دس
ــه SPV  ضرر کرده،  ــی که در قضی را ندارد... کس
اروپاست«. انتقاد ظریف حالا به صورت های مختلف 
در ادبیات سیاسی مسؤولان دستگاه دیپلماسی در 
ــت. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت  حال تکرار اس
ــا خبرگزاری  ــه ایران در گفت وگویی ب امور خارج
صدا و سیما، ضمن انتقاد از تأخیر اتحادیه اروپایی 
ــوم به SPV پس  ــاز و کار مالی موس در اجرای س
ــرد: اتحادیه  ــکا از برجام، تصریح ک ــروج آمری از خ
اروپایی در ایجاد ساز و کار مالی با حسن نظر ورود 
ــان داد  ــی مثبتی نیز از خود نش کرد و اراده سیاس
ــته  اما در طول زمان و طی مذاکرات ماه های گذش

ــاس کم کم جدی تر  این احس
ــورهای اروپایی با  شد که کش
ــری ناتوانی های جدی  یک س
در اجرای SPV مواجهند. وی 
سیطره دلار و همچنین در هم 
تنیدگی اقتصاد اروپا و آمریکا 

ــرای SPV خواند  ــل اصلی تأخیر در اج را از دلای
ــور اروپایی  ــزود: اتحادیه اروپایی و حتی ۳ کش و اف
طرف ایران در برجام نیز در اسارت و گروگان اقتصاد 
آمریکا هستند، لذا لازم است در جهت استقال خود 

و برای ادامه حیات مستقانه تصمیم بگیرند.
اروپا باید تصمیم بگیرد ■

سخنگوی وزارت امور خارجه در بخش دیگری 
ــت عواقب عدم  ــخنان خود تاکید کرده اس از س
ــمی البته  ــت. قاس اجرای SPV بر عهده اروپاس
عنوان نکرده است که وزارت امور خارجه دقیقا در 
قبال اروپا چه اقدامی انجام خواهد داد. وی گفت: 
کشورهای اروپایی باید بهای استقال اقتصاد خود 
ــد، چرا که انجام این کار مهم  از آمریکا را بپردازن
حتماً نمی تواند بدون هزینه باشد بویژه در اجرای 
ــون SPV که می تواند  ــم و تاریخی چ کاری مه
نقطه عطف مهمی برای همبستگی اروپا در صحنه 
ــورهای اروپایی باید در این  جهانی باشد، لذا کش
ــخنگوی  برهه و مقطع زمانی تصمیم بگیرند. س
وزارت امور خارجه تاکید کرد: جمهوری اسامی 
ایران قطعاً مسؤولیت عدم اجرای ساز و کار مالی 
موسوم به SPV را به عهده اروپا می داند و آنها باید 
به عنوان مقصر اصلی به عواقب این تصمیم فکر 

ــه ایران تاکنون  کنند، چرا ک
به تمام تعهدات برجامی خود 
ــی نهایتاً صبر  عمل کرده ول
ــد و اندازه ای  ــران حتماً ح ای
ــذا زمان اتخاذ تصمیم  دارد، ل
راهبردی اتحادیه اروپایی برای 

انتخاب مسیر خود نزدیک است.
در اجرای SPV با تأخیر مواجه هستیم ■

ــی از  ــخنان یک ــه س ــش ب ــمی در واکن قاس
ــت خارجی کشورمان مبنی بر  تحلیلگران سیاس
عدم اقدام عملی ایران در مواجهه با اجرایی نشدن 
ــائل، موضوعات  ــرد: برخی مس SPV تصریح ک
ــت کشور است که روند خود را در  داخلی و خواس
ــذاری داخلی طی می کند. وی  کانون های قانونگ
ــزود: برای مثال امروز در محافل مختلف درباره  اف
ــوم به CFT بحث می شود تا چیزی  لایحه موس
که در نهایت به نفع کشور و نظام اقتصادی ایران 
ــد اجرا شود، این موضوع بحث کاماً روشن و  باش
شفافی است که نیازی به توضیح ندارد و هر آنچه 
ــتگاه های قانونگذاری تصمیم گیری شود،  در دس
اجرایی خواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
گفت: برقراری ارتباط بین تصویب لوایحی چون 
CFT را با موضوع SPV مطلوب نمی بینیم، چرا 
که موضوع SPV به عنوان تعهدی که 1+۴ پس 
از خروج آمریکا از برجام به ایران داد، کاماً روشن 
است. قاسمی افزود: 1+۴ با توجه به اجرای کامل 
تعهدات جمهوری اسامی ایران در برجام متعهد 
شد که به منظور برخورداری ایران از منافع برجام 

پس از خروج آمریکا از این توافق زمینه های لازم 
ــت  ــتا از اردیبهش را فراهم کند که در همین راس
امسال مذاکرات ما آغاز شد. وی گفت: متأسفانه در 
اجرایی شدن SPV با تأخیر مواجه هستیم و این 
به دلیل پیچیدگی موضوع و همچنین کار دشوار و 
نوین بین ایران و مجموعه ای از کشورهای اتحادیه 
ــت که منجر به  اروپایی با دیدگاه های مختلف اس
کندی این روند شده است. سخنگوی وزارت امور 
ــدید آمریکا را از دلایل  خارجه کارشکنی های ش
ــاز و کار مالی خواند  مهم تأخیر در اجرای این س
ــرر بنگاه های اقتصادی و  و افزود: تهدیدهای مک
تجاری اروپایی توسط آمریکا عاملی بود که نهایتاً 

منجر به تأخیر در به نتیجه رسیدن SPV شد.
پمپئو بیش از حد صحبت می کند ■

ــمی همچنین نسبت به اظهارات اخیر وزیر  قاس
خارجه آمریکا که اعمال تحریم ها علیه ایران را به نفع 
مردم دانسته بود واکنش نشان داد. سخنگوی وزارت 
ــه در این باره گفت: مایک پمپئو بیش از  امور خارج
ــفانه به رغم توصیه ها از  حد صحبت می کند و متأس
مشاوران ورزیده تری نیز بهره نمی گیرد تا دید بهتری 
ــرایط منطقه به او ارائه دهند. وی  به مردم ایران و ش
سخنان وزیر خارجه آمریکا را بدون منطق و آگاهی 
ــت و افزود: مایک  کامل از تحولات بین المللی دانس
ــاب ماهواره های ایرانی که موضوع  پمپئو درباره پرت
صلح آمیز و کاماً پایه گذاری شده بر بنیان های علمی 
ــت، اظهاراتی داشته که این اقدامات را به  و فنی اس
ــکی پیوند داده است در حالی که هیچ  موضوع موش
قطعنامه ای در شورای امنیت سازمان ملل جمهوری 
ــن اقداماتی منع نمی کند.  ــامی ایران را از چنی اس
ــت: جمهوری  ــور خارجه گف ــخنگوی وزارت ام س
ــامی ایران به عنوان کشوری مستقل توسعه و  اس
پیشرفت دانش و بنیان های علمی کشور را با همت 

اندیشمندان و جوانان دانشمند دنبال می کند.

SPV در ادامه انتقادات مسؤولان دستگاه دیپلماسی از عدم اجرای
سخنگوی وزارت امور خارجه این بار از ناتوانی جدی اروپا در این زمینه سخن گفت

قاسمی: اروپا »جداً« ناتوان است

دیپلماسی


